[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТЁРЬЕЛ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	АЛМАНЧЁ  ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙĚН АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ
«10 »  февраля   2021 № 14
Алманчё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛМАНЧИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» февраля   2021  №14
село Алманчиково

Об утверждении отчета о реализации  муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения сельского поселения «Содействие занятости населения» за 2020 год.
В соответствии с постановлением Администрации Алманчиковского сельского поселения от 24.12.2015 № 65 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алманчиковского сельского поселения», руководствуясь  Уставом Алманчиковского сельского поселения администрация Алманчиковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения «Содействие занятости населения» за  2020 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
 Глава Алманчиковского сельского поселения

Батыревского  района Чувашской Республики                                                        В.П.Киргизов

Приложение

к постановлению

Администрации

Алманчиковского
сельского поселения

                                                                                                               от 10.02.2021 № 14
Отчет о реализации муниципальной программы

Алманчиковского сельского поселения «Содействие занятости населения»

за 2020 г.

Раздел 1.

Конкретные результаты реализации муниципальной программы,

достигнутые за 2020 год.

Муниципальная программа реализовывалась через подпрограмму:

 «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»

 «Безопасный труд»
Основное мероприятие:
- « Мероприятия в области содействия занятости населения Чувашской Республики

 - «Учебное и научное обеспечение охрана труда и здоровья работающих»

 Цель программы-   обеспечение продуктивной занятости экономически активного населения, создание правовых и экономических условий, способствующих эффективному развитию рынка труда;
 Задачи программы:

- реализация мероприятий активной политики занятости населения;
-обеспечение реализации права граждан на защиту от безработицы;

повышение эффективности регулирования процессов использования трудовых ресурсов и обеспечение защиты трудовых прав граждан;

внедрение культуры безопасного труда
- создание условий для повышения уровня занятости инвалидов, а также родителей, воспитывающих детей-инвалидов, многодетных родителей, в том числе женщин, совмещающих обязанности по воспитанию детей с трудовой занятостью.

Основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы:
-предотвращение роста напряженности на рынке труда за счет снижения уровней общей и регистрируемой безработицы;

-повышение эффективности государственного управления в сфере занятости населения.

О реализации подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» в 2020 году
Реализация мероприятий Подпрограммы  «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» осуществляется Центром занятости населении Батыревского района.
Целенаправленно ведется работа  по реализации  подпрограммы ««Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан».

Проводилась работа по заключению  договоров временного трудоустройства взрослого населения.
В 2020 году было трудоустроено 2 общественных работника по благоустройству  территории.
Ресурсное обеспечение  муниципальной программы

	Наименование показателя
	Ц.ст.
	Уточненная роспись/план
	Касс. расход
	Исполнение в процентах

	      Муниципальная программа "Содействие занятости населения"
	Ц600000000
	3 300,00
	3 300,00
	100

	        Подпрограмма "Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан" муниципальной программы "Содействие занятости населения"
	Ц610000000
	2 000,00
	2 000,00
	100

	          Основное мероприятие "Мероприятия в области содействия занятости населения Чувашской Республики"
	Ц610100000
	2 000,00
	2 000,00
	100

	Ц610100000
	2 000,00
	2 000,00
	100

	        Подпрограмма "Безопасный труд" муниципальной программы "Содействие занятости населения"
	Ц630000000
	1 300,00
	1 300,00
	100

	          Основное мероприятие "Учебное и научное обеспечение охраны труда и здоровья работающих"
	Ц630400000
	1 300,00
	1 300,00
	100

	Ц630400000
	1 300,00
	1 300,00
	100

Приложение № 1

к муниципальной программе

«Содействие занятости населения »

в Алманчиковском сельском поселении

 Батыревского района Чувашской Республики
Сведения о целевых индикаторах, показателях муниципальной программы «Содействие занятости населения» в Алманчиковском сельском поселении

	N

п/п
	 Показатель (индикатор)

  (наименование)
	Ед. изм.
	  Значения показателей

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Численность участников мероприятия по организации оплачиваемых       общественных работ

чел.

2

2
	2
	2
	2

Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы.

Важным значением для успешной реализации муниципальной программы «Содействие занятости  населения» выполнение всех запланированных мероприятий и достижение плановых значений показателей (индикаторов), а также проведение оценки эффективности реализации муниципальной программы, для своевременного выявления негативных факторов, влияющих на показатели эффективности программы
Решением Собрания депутатов Алманчиковского сельского поселения от 21.12.2020 № 6 «О бюджете Алманчиковского сельского поселения Батыревского района на 2021 год и на плановый период 2020 и 2023 годов» утверждены плановые ассигнования на реализацию основных мероприятий муниципальной программы в 2021-2023 годах.